

## Anlægsbevilling 2025 - Digital udvikling og KOMBIT projekter

24/1882      Åben Sag

### Sagsgang

ØK, KB

### Sagsfremstilling

Der søges i denne sag om frigivelse af anlægsbevillingen til Digital udvikling og KOMBIT projekter, der fremgår af investeringsoversigten for 2025-2028.

Bevillingen anvendes primært til tværgående indsatser på koncernniveau til at effektivisere driften ved hjælp af digitalisering. Formålet er at indføre smartere løsninger til driftsopgaver med henblik på at minimere udgifterne til administration, og samtidig skabe en bedre digital service til borgere og virksomheder.

Et væsentligt grundlag for arbejdet er Regeringens Sammenhængsreform og De Fællesoffentlige Digitaliseringsstrategier. Det skaber tilsammen rammen for en række digitaliseringsinitiativer, der skal implementeres i kommunerne. De forskellige tiltag kræver tilpasning af en række af kommunes IT-systemer. Tilpasningen er væsentlig, så vi også fremadrettet lever op til de krav der stilles, både i forhold til EU-persondataforordningen og dansk lovgivning, men også i forhold til at have IT-systemer der er teknologisk fremtidssikret.

### Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Punktet har sammenhæng til kravene i Den Fælleskommunale Rammearkitektur, den fælleskommunale digitaliseringshandlingsplan samt regeringens sammenhængsreform.

### Økonomiske konsekvenser

Der er på investeringsoversigten 2025-2028 afsat 2,0 mio. kr. i 2025 til Digital udvikling og KOMBIT projekter. Der søges i denne sag om frigivelse af anlægsmidlerne. Udgiften finansieres af det på investeringsoversigten afsatte rådighedsbeløb på 2,0 mio. kr.

### Lovgrundlag

Den Kommunale Styrelseslov og Bekendtgørelse om kommunernes budget- og regnskabsvæsen, revision m.v.

### **Indstilling**

Chefen for Borgerservice, IT og Digitalisering indstiller, at der gives anlægsbevilling på 2,0 mio. kr. til Digital udvikling og KOMBIT projekter i 2025, finansieret af det til formålet afsatte rådighedsbeløb.

### **Bilag:**